Per una migliore e più completa descrizione del complesso immobiliare si rinvia alla perizia giurata 
di stima e alla documentazione disponibile sul sito istituzionale della Camera di Commercio di 
Pistoia-Prato. 

Bando d’Asta 

4. IMPORTO A BASE D’ASTA  
Il prezzo a base d’asta è fissato in euro 3.325.000,00 (tre milioni e trecentoventicinquemila /00). 

La cessione dei beni non costituisce cessione di beni agli effetti dell’IVA, in quanto effettuata da 
Ente pubblico nell’esercizio della propria attività istituzionale e non di impresa, ai sensi dell’art. 4 
del D.P.R. n. 633/1972. 

5.

[...]

A garanzia delle obbligazioni derivanti dalla presentazione dell’offerta e dell’aggiudicazione, ivi 
compresi la stipula del contratto e il pagamento del prezzo d’acquisto, coloro che intendono 
partecipare all’asta dovranno presentare una garanzia pari al 10% dell’importo a base d’asta pari a 
332.500,00 (trecentotrentaduemilacinquecento / 00) sotto forma di fideiussione o di cauzione. 

La fideiussione, a scelta dell’offerente, può essere bancaria o assicurativa o rilasciata da 
intermediari iscritti nell’albo di cui al D. Lgs. 385/1993 che svolgono in via esclusiva o prevalente 
attività di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati dal Ministero dell’Economia e delle Finanze.